quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Legislatura – 2021/2024

DECRETO/GP/ Nº 262 de 23 de fevereiro de 2022

“Dispõe sobre nomeação dos Membros do
Conselho Municipal de Turismo – COMTUR, e
dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE;

Artigo 1º - Nomear para compor o Conselho Municipal de Turismo, criado pela Lei
Municipal Nº 611/2022, de 23 de fevereiro de 2022, representando as instituições abaixo
relacionadas, os seguintes cidadãos e cidadãs, como membros titulares e suplentes:

1. Representantes Governamental:

1.1 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo:

Titular: Luciano Macena de Oliveira;
Suplente: Thylor Pires Novais

1.2 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico:

Titular: Valdenilton Tertuliano Damasceno;
Suplente: Dalmir dos Anjos Barreto

1.3 - Secretaria Municipal de Administração:

Titular: Odirlei Aprígio de Souza;
Suplente: Talyhane Pires Santana

1.4 - Secretaria Municipal de Agricultura:

Titular: Ramilton Jorge da Silva;
Suplente: Apolonio Gaspar de Souza

1.5 – Diretoria Municipal de Turismo:

Titular – Rosângela Macena de Oliveira
Suplente: Elvys Alves Costa Junior

1.6 – Diretoria de Promoção da Igualdade Racial:

Titular: Robério Santos Pereira;
Suplente: Gilmar Santos Souza

2 – Representantes não Governamental:

2.1 – Associação Esportiva:

Titular: Joaquim Roque de Sousa

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B13BBBBB4338FE744F496DC61507DAB

quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Legislatura – 2021/2024

Suplente: João Domingos de Oliveira;

2.2 – Produtores Rurais:

Titular: Raimundo Nonato Nunes da Silva

Suplente: Amanda dos Anjos Baraúna;

2.3 – Sindicatos dos Servidores Públicos Municipais de Souto Soares – SINDSERV

Titular: Elvys Alves Costa

Suplente: Valéria Alves Viana

2.4 – Grupo de Músicos:

Titular: Leonel dos Anjos Souza

Suplente: Eduardo Evangelista;

2.5 – Instituição Religiosa – Igreja Católica:

Titular: Francisco Marques Oliveira dos Santos

Suplente: Josemar Evangelista Pereira;

2.6 – Entidades de Defesa Social e de Organizações Associativas ligadas a Arte, de
Natureza Sócio Cultural e Turística, sem fins lucrativos:

Titular: Fidélis Rocha Calista de Souza

Suplente: Silvana Souza da Silva;

2.7 – Hospedarias:

Titular: Ubirajara Fernandes;

Suplente: Elza Tertuliano Damasceno

2.8 – Agências de Viagens:

Titular: Carlos Santos Pereira de Souza

Suplente: Marlon Bastos Pinto de Oliveira

2.9 – Comerciantes:

Titular: José Carlos de Souza Vieira

Suplente: Diogo Henrique Oliveira Batista

2.10 – Guias de Turismo:

Titular: Lucas Umbelino dos Anjos

Suplente: Glauber Macedo Evangelista

Artigo 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B13BBBBB4338FE744F496DC61507DAB

quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Legislatura – 2021/2024

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

                                     Souto Soares/Ba, em 23 de fevereiro de 2022

André Luiz Cardoso Sampaio
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B13BBBBB4338FE744F496DC61507DAB

		2022-02-24T13:50:22-0300